
6 木

13 木

　※要申し込み　☎89－2210　　　申し込み締め切り４/１３（木）

27 木

11 木

25 木

1 木

15 木

29 木

　「いちご狩りにでかけよう🍓」

　　場所　泉清水いちご観光農園（現地集合）

　　料金　４０分食べ放題　　※すこやかる～むで半額補助

　　　　　大人　　　１，６００円　→　８００円

　　　　　３歳以上　　　８００円　→　４００円

　　　　　幼児　　　無料

令和５年度　　階　上　町　地　域　子　育　て　支　援　セ　ン　タ　ー

対象：就学前のお子様とそのご家族　

活動設定日 活動内容　10：00～12：00

４

月

ようこそ　すこやかる～むへ　てがた・あしがた・写真をとろう

キャラクターのてがた・あしがたアートをつくろう

21 金

＜子育て講座＞

　※詳しくは、申込時に連絡します。

こいのぼりをつくろう

５

月

大型レゴブロックであそぼう

18 木

＜子育て講座＞

　「親子ふれあいあそび♡」

　　講師　道仏保育園職員

　　場所　道仏保育園

木

＜子育て講座＞

　「親子のよりよい関わり方のコツについて～実践例を交えながら～」

　講師　ジブン創造lab☆　CEO　坂本　貴幸　氏

　場所　道仏交保育園

　申込　当日まで受付可　☎89－2210

　　※申込不要

つくってあそぼう☆シャカシャカジャンボバトン☆

６

月

春のおさんぽにでかけよう

8 木
ガムテープ芯でころがるおもちゃをつくろう

～リンリンコロコロビーズがうごくよ～

園庭であそぼう　☆楽しい遊具がいっぱいあるよ☆

22

いっぱいとばそう！～あわあわぶくぶくしゃぼん玉～



令和５年度　　階　上　町　地　域　子　育　て　支　援　セ　ン　タ　ー

対象：就学前のお子様とそのご家族　

活動設定日 活動内容　10：00～12：00

6 木

13 木

27 木

3 木

17 木

24 木

31 木

7 木

15 金

21 木

　講師　増田　直子　氏

　場所　石鉢ふれあい交流館　和室

　※要申し込み　☎89-2210　　申し込み締め切り7/19（水）

つくってあそぼう　～とっとこ紙コップうさぎ🐇～

８

月

ふわふわ紙風船であそぼう

10 木

〈子育て講座〉

「子どものためのミニコンサート♬」

　出演　ソプラノ歌手　小寺　綾音　様

７

月

七夕飾りをつくろう🎋

コロコロポンポン♬ボールあそび

20 木

＜子育て講座＞

　「三沢航空科学館　わくわくサイエンスショー（シャボン玉）」

　　※ワークショップもあります！（びっくりカエル🐸）

　講師　三沢航空科学館　様

　　　　ピアニスト　　佐藤　慎悟　様

　場所　道仏保育園

　申込　当日まで受付可　☎89－2210

つくってあそぼう～無限スイカ割り🍉～

ようかいまとあてゲームであそぼう

キャンディバックのキーホルダーをつくろう🍬💛🍭

　場所　道仏保育園

　※要申し込み　☎89－2210　　　申し込み締め切り9/21（木）

　※材料費　1,000円

９

月

砂場であそぼう☆

つくってあそぼう～パタパタ！リンリン！鳥さん🐥～

どこにかくれているかな!?　わくわく虫めがねをもって虫探しにでかけよう🐞

28 木

＜子育て講座＞

「オーシャンアートをつくろう☆」



令和５年度　　階　上　町　地　域　子　育　て　支　援　セ　ン　タ　ー

対象：就学前のお子様とそのご家族　

活動設定日 活動内容　10：00～12：00

5 木

19 木

26 木

2 木

16 木

30 木

7 木

14 木

21 木

　講師　種差少年自然の家 職員　様

　場所　道仏保育園

　※要申し込み　☎89－2210　　　申し込み締め切り11/2（木）

　※材料費　200円（おやつ代込み）

　※持ち物詳細は申し込みの際にお問い合わせください

つくってあそぼう～いろいろポットンおもちゃ～

　申込　10/11（水）〆切　☎89－2210　

　※持ち物詳細は申込の際にお問い合わせください

つくってあそぼう～にょろにょろリンリンへびさん🐍

だれが一番とばせるかな！？よく飛ぶ紙飛行機をつくって競争しよう✈

11

月

切り紙フラワーのリース風フォトフレームをつくろう

9 木

＜子育て講座＞

「種差少年自然の家 自然体験活動 出前講座　せんべい焼き」

10

月

大型絵本をみよう

12 木

＜子育て講座＞

「ふれあいベビービクス＆ママのストレッチ　」

　講師　フィットネスインストラクター　武部 貴子 氏

　場所　石鉢ふれあい交流館　和室

牛乳パックのわくわくハウスであそぼう

12

月

タオルであそぼう　～タオルうさぎもつくるよ🐇～

25 月

＜子育て講座＞

「八戸学院大学短期大学部　幼児保育学科

　　　　　　　　　　　　　　　イングリッシュハンドベルコンサート🎶」

　出演　中嶋ゼミナール　様

　場所　道仏保育園

ペープサートをたのしもう

クリスマス製作



令和５年度　　階　上　町　地　域　子　育　て　支　援　セ　ン　タ　ー

対象：就学前のお子様とそのご家族　

活動設定日 活動内容　10：00～12：00

4 木

11 木

25 木

1 木

15 木

22 木

29 木

たおしてあそぼう～おにっこボウリング～

風船でかんたんにつくれる　何度でも立ち上がるやさしいおに🎈

　※当日まで参加申込を受け付けています　☎89-2210

　※持ち物詳細は申し込みの際にお問い合わせください。

バンバンカーにのってドライブコースを走ろう🚙

おにはそと！！ふくはうち！！　つくってあそぼう～おにマラカス🎵～

１

月

正月あそびをたのしもう

くるくるレインボースティックをつくろう

18 木

＜子育て講座＞

「身近なものでスヌーズレン」

2

月

8 木

＜子育て講座＞

「ギムニクボールで親子あそび＆ママの骨盤ストレッチ」

　講師　フィットネスインストラクター　武部 貴子 氏

　場所　石鉢ふれあい交流館　和室

  ※当日まで参加申込を受け付けています 　☎８９－２２１０　

  ※持ち物詳細は申込の際に問い合わせください

仲良しこよし おひなさまとおだいりさま ～ひな飾り作り～

　講師　スヌーズレンパートナー　久慈 和枝 氏

　場所　道仏保育園　


